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Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

 

 

 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 

“Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada 17.jūlija 

noteikumos Nr.418 “Emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, attīstot 

enerģētiski pašpietiekamu ēku būvniecību” 

nolikums”” 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo   

Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2018.gada 

17.jūlija noteikumos Nr.418 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto 

projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, attīstot 

enerģētiski pašpietiekamu ēku būvniecību” nolikums””. 

 

LPS, izvērtējot analogos risinājumus, uzskata, ka Klimata pārmaiņu 

finanšu instrumenta (KPFI) realizācija ir viens no labākajiem piemēriem. LPS 

ieskatā ir izveidota un veiksmīgi darbojas KPFI projektu ieviešanas shēma un 

svarīga loma šajā uzraudzības shēmā visā projekta ieviešanas ciklā ir Vides 

aizsardzības un  reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). KPFI finansēto 

projektu īstenošanas, pārskatu iesniegšanas un pārbaudes kārtība ļoti 

pārskatāmi attēlota VARAM mājas lapā: 

http://www.varam.gov.lv/lat/darbibas_veidi/KPFI/merki/.  

LPS uzsver, ka tieši VARAM līdzdalība ieviešanas un uzraudzības 

procesā ir bijis viens no veiksmes nosacījumiem, lai sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Vides investīciju fonds” izdotos sasniegt klimata politikas mērķus.  

LPS ieskatā nav pamata mainīt esošo sistēmu, bet gan šī KPFI shēma 

jānostiprina,  jo tā ir saprotama gan  komercbankām, gan Valsts Kasei un 

projektu ieviesējiem. Tieši VARAM līdzdalība ir garants, ka tiks noteikti 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta darbības prioritārie virzieni izsoļu 

ieņēmumu izmantošanai gan klimata pārmaiņu mazināšanai, gan pielāgošanās 
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klimata pārmaiņām, gan uz klimata politikas radīto pozitīvo pārmaiņu 

izmantošanai un tiks nodrošināta uzraudzība visā projekta cikla laikā. 
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*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

 


